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בגדול בתורה שכזה? "את רבי אלחנן רק ראיתי",  "נער הייתי, ומה מסוגל נער להבין 
הספרים שלו הרי הם ספרי היסוד של כל הלומדים, 'קובץ הערות' על יבמות ו'קובץ 

 שיעורים' על שאר מסכתות.
"ר' אלחנן הגיע לסלבודקא מפני שבא לבקר את בנו ר' נפתלי, ששבר את רגלו 
וקיבל טיפול בבית החולים של קובנא. הוא התגורר בביתנו. באותו יום היה 

ם, הטבח הנורא שטבחו הליטאים הרוצחים. הם הלכו מבית לבית, אך הפוגרו
לביתנו לא נכנסו. אנחנו התחבאנו ושמענו היטב את הצעקות הנוראות מהבתים 
הסמוכים. היה פחד נורא. לא ידענו מה קורה שם. מרוב זעקות חשבתי, אולי שוב 

ה'. אין הסבר  יש הפצצות. בביתנו היה שקט. מדוע לא נכנסו לביתנו? כי כך רצה
אחר. בביתנו שהו באותה שעה מלבד בני המשפחה גם בני ישיבה רבים. אבינו )מרן 
הגה"ק רבי אברהם גרודזינסקי הי"ד( ביקש מר' אלחנן שיאמר שיעור בעניין קידוש 
ה'. בתחילה הוא סירב כי בשעה נוראה כזאת חסרה צלילות הדעת ו"שמעתתא בעי 

מסר שיעור ולאחריו מסר אבינו שיחת חיזוק, כפי צילותא". אך לבסוף הוא נעתר ו
 שכתוב בהקדמה לספר 'תורת אברהם'".

רבי אלחנן ישב כל היום ולמד בחברותא עם אחד מבני הישיבה, אם אפשר לקרוא 
לזה חברותא... למחרת הרוצחים נכנסו לפתע לחצר שלנו והפסיקו את לימודו. 

נן או לא ולבסוף לקחוהו וציוו עליו היה ויכוח בין שני הגויים אם לקחת את ר' אלח
-לעמוד בחצר. הוא לא הסתתר ולא התנגד. יחד עמו הוציאו לחצר עוד שלושה

חכם גדול, ראש -עשר גברים תלמידי חכמים ובני ישיבה, ביניהם דודי שהיה תלמיד
ישיבה בטלז, ובנו, ואף את אחי. הם לקחו אותם רגלית עד קובנא לפורט ]המבצר[ 

 אלחנן שכב שם על הרצפה מתשישות הדרך, שתק ולא דיבר"...השביעי. רבי 
את אביו של סבא לא לקחו הגויים יחד עם ר' אלחנן. "מדוע הם השאירו אותו?", 
"אין לזה הסבר, רק דבר אחד: הכל מהשמים, כך רצה ה'. הוא נשאר בחיים עד סוף 

ואלו ניסים עברו לא מסוגל להבין מה זה גטו  הגטו. זה ניסי ניסים. מי שלא היה שם
על אבא כדי להישאר חי שלוש שנים בגטו, איך הצליח לעבור את כל האקציות 
הנוראות אשר כל פעם הם ניסים ונפלאות עד אין חקר. הוא היה צריך לחיות עד 
היום האחרון של הגטו, כי היה לזה תכלית, לחזק את בני התורה בגטו, הקב"ה שמר 

בכל דבר את יד ה', שלא הגרמנים ימח שמם עליו. הוא היה אור אמונה והראה 
מי יחיה ומי ימות, מי בקיצו ומי  –וזכרם הם המחליטים אם ללכת לאקציה או לא 

כך גם המצב בארץ ישראל, עם כל מה שקורה,  אלא הכל בגזרת עליון.  –לא בקיצו 
 צריכים לדעת שהכל בגזירת עליון, לאף אחד אין יכולת להחליט מי יחיה ומי ימות".

 
"עלינו להתחזק באמונה שלמה. העיקר הראשון הוא 'אני מאמין באמונה שלימה 
שהבורא יתברך שמו הוא בורא ומנהיג לכל הברואים והוא לבדו עשה, עושה ויעשה 
לכל המעשים'. אדם משתדל בעולם, מתכנן מה לעשות, אך מה שיתבצע למעשה, 

, אם רק לא נתפלל הקדוש ברוך הוא קובע. המקום להתחזק באמונה הוא בתפילה
במרוצה אלא נשים לב למה שאנחנו מתפללים, כמה שפע אפשר להשיג בכל מילה. 
אבינו הקדוש זצ"ל כותב ב'תורת אברהם' שיש דרך בה יכול האדם לעשות חסד עם 
כל העולם כולו. איך זה יתכן, הרי האדם מוגבל בכוחו ובממונו? אלא על ידי תפילה 

בקש 'רפאנו' זה על כולם, 'ברך עלינו' זה על כולם, הרי כשמ יכולים להיטיב לכל.
 הכל בלשון רבים. צריך להתבונן בזה. כמה שפע וברכה פועל בתפילתו.

"אשרינו ואשריכם מה נעים גורלנו ומה יפה ירושתנו. הלוואי שנזכה כולנו להתחזק 
תמיד באמונה. 'וצדיק באמונתו יחיה'. לא סתם לדעת שיש בורא עולם, אלא לחיות 

 עם האמונה". תודה רבה לר' שלמה קוק שיחי'.
** 

 ךין לאזצוק"ל הי"ד הבהיר את פשטות האמונה ואמר  ווסרמן ןנחלא הגה"ק רבי
ן ינבהש מוכ, והושער שגנל היד עען מחלושהש מוכה, ונמואהט מושר פתר יובד
ין אא ללמם הל, עוהושעש אורול בם עלעויד העא יל יך, אהושעאי שנבל היד עעמ
 חמוצת, ברוהנים ומת יושבים יבכוכ חרי שמש -ם מודה בקומה עמכי חטרפר בפוס
 -ר בדמים, ביי חלעבי הגל סוכ -י חים, במשים, בסדרם, פיהינמי לרת פנוילא -
 . לוכשיו, ושחו, ופווי גריבאבה שמכחי הטרר פפוין סא בום, ודאה
ה בשחם מגא של, אתומכח, בחוכא, ברובה בנמואהט מושר פתיו שיה מש ךכ
יר גסמיר ותסמ הונבד מצם מלעון הכת, שנונובתת השרוה דנמואל הש ה זוטושפ
ב חרו חתוב פלר השאן ככלה. ורקמע ובט ךרדי בנום בלעון הכת ה', שחגשת הא
 שגרתיל ועפתת ינונובתט העמבר, וכזנהן בנובתהם לדאל הכל יוקנה, בחמשמ
 א. רובת המצעמ

ר' אלחנן נרצח בי"א בתמוז התש"א, יהיו הדברים והחיזוק באמונה לעילוי נשמתו 
 הטהורה.
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כתב במדרש תנחומא: דרש רבי שמלאי תרי"ג 
רו לו למשה, בא דוד והעמידן על אחת מצוות נאמ

עשרה, בא ישעיהו והעמידן על שש, בא מיכה 
והעמידן על שלוש, חזר ישעיהו והעמידן על שתיים, 
בא חבקוק והעמידן על אחת שנאמר וצדיק 
באמונתו יחיה. ופירש רש"י בש"ס שלפי המשך 
השנים נתמעטו ונחלשו הדורות ובא כל נביא 

א חבקוק והעמידן על והעמידן על פחות, עד שב
אחת. רבים תמהים היתכן כי כל הנביאים באו למעט 

 מתרי"ג מצוות. 
אכן הביאור הוא כי בוודאי צריך לקיים את כל 
המצוות, אלא שלעמוד על כל מצוה ומצווה בחוזק 
קשה לעמוד בזה, אבל להתמקד בנקודה אחת אינו 
דומה להתמקד על הרבה נקודות, ולכן מתחילה בא 

מידן על אחת עשרה מצוות, שהם העיקר, דוד והע
וכשיתחזק האדם לילך בהם, ממילא כבר יתקיימו 
בידו גם כל שאר המצוות, כי לא יתכן שיהיה בסדר 
באלו המצוות, ושאר המצוות לא יקים. ובוודאי 
שצריך לקיים את כל המצוות, אלא שמתחיל באלו 

 האחת עשרה וממילא יבוא אח"כ לכולן.
העמידן על אחת 'צדיק באמונתו ואח"כ בא חבקוק ו

יחיה' וכמו שמבאר החזון איש: בני אדם הם בדרך 
כלל מקטני אמונה, ואע"פ שאומר כל הזמן שהוא 
מאמין, אך כשמגיע איזה מצב קשה רואים שהוא 
מאמין בעיקר בכח של הדבר ההוא ולא בהקב"ה, כי 
כשהאדם במצב קשה ליבו נשבר ואז ניכר מה 

 בפנימיותו. 
עים בעצמנו מעשים בכל יום, כי כשרואה אנו יוד

שוטר זוטר מיד נבהל, ובפרט לאלו שיודעים שיש 
להם ממה לחשוש  כשמגיע איזה פקיד כבר נבהלים, 
פחד ואימה, ורואים שנבהל מאנשים יותר מלפני 
הקב"ה, כי אם היה יודע שהכל מהקב"ה מה הוא 
נבהל. וזוהי חולשה שיש לבני אדם, ולכן באמת 

יש אצל רוב בני אדם היא לקויה אמנם אי האמונה ש
אפשר לומר שהוא כופר ח"ו, אבל הוא מאמין  חלש. 
וזה נצטווינו 'וצדיק באמונתו יחיה' שהאמונה 

 צריכה להיות בדרגה באופן הגדול ביותר. 
וכשיש אמונה חזקה ממילא כבר כל המעשים הם 
בסדר, כי איך יכול לחלל שבת כשיודע שיש בורא 

לא לחלל שבת. וכן יזכור בכל דבר  עולם שציווה
שעושה. כי כשאדם חדור במחשבתו באמונה ויודע 
שיש בורא שמנהיג את הבריאה ורק הקב"ה שולט 
בבריאה ומאמין שהוא הכל והוא נתן לנו את התורה 
והוא ציוונו על המצוות, ממילא מקיים את כל 
המצוות. אלא שנתמעטו ונחלשו הדורות, ואי אפשר 

לעמוד על כל פרט כמו שהיה בדורות לכל בן אדם 
הראשונים, לכן מוכרח להגיע להכל על ידי אמונה. 
אבל באמונה עצמה צריך להגיע לדרגה הכי גבוהה 
ששייך, ואז מה שיתחזק יותר יוכל יחד עם זה לגרור 
על עצמו יותר לקיים את כל התורה. וכמו 
שמתחילה היתה השיטה ללחום עם היצר על כל 

רטות, בא חבקוק והעמידן על מצוה ומצוה בפ
אמונה, שיראה ללחום עם היצר ויעבוד להתחזק 
באמונה, ושיעבור שיתחזק באמונה בתכלית מה 

 ששייך יהיה ממילא הכל בסדר.
כשאדם מתחזק באמונה להאמין שבכל מה שקורה, 
אין הסיבה גורמת אלא הכל בא מאת הקב"ה ואין זה 
 דבר קל כל כך, כפי שיודע כל אחד בעצמו

שכשמגיע איזה פקיד או שוטר הוא מיד נבהל כנ"ל, 

אע"פ שאין זה כלום, וכי מה זה פקיד או שוטר, 
ומעשים בכל יום אצל אנשים שחוטפים התקפת לב 
מזה, ולמה, מה קרה, ממי הם פוחדים, אך ככה הם 
בני אדם, נבהלים מכל דבר, אבל אם האדם היה חזק 

ז אע"פ באמונה ויודע שהקב"ה יכול לעזור לו, א
שאינו בטוח שיהיה לו טוב אבל לפחות אינו נבהל, 
וזוהי עבודה גדולה לראות שלא להיבהל מהסיבה, 
שעיקר הבהלה היא משום שחושב שהסיבה היא 
העיקר, כי אם לא היה חושב שהסיבה היא העיקר 
היה מסתכל על זה אחרת. ואם כן נמצא שעכשיו 
המצוה הראשונה והעליונה שהעמידו חז"ל 

זק בה היא צדיק באמונתו יחיה, ומצוה זו היא להתח
המרכז של כל המצוות והיא המפתח להגיע לכולן, 
וכשמתחזק במצוה זו בכל התוקף יש לו חיזוק בכל 
התורה, וממילא הזכות של מצווה זו, היא גדולה 

 ועצומה מאד.
 
 
 
 

כתב הרמב"ם בספר המצוות שהדרך להגיע לאהבת 
'ונתבונן במצותיו ומאמריו ופעולותיו  –השי"ת היא 

עד שנשיגהו, ונהנה בהשגתו בתכלית ההנאה', וכתב 
תעלה בידך השגה  –בהמשך דבריו ' שבהתבוננות 

עולה,  –ותגיע ההנאה ותבוא האהבה בהכרח' 
שהשגת ה' מביאה לידי הנאה 'בתכלית ההנאה', 
ומזה באה האהבה בהכרח. ויעויין ב'חזון איש' 

חון שכתב וזה לשונו: 'כאשר זכה שכל אמונה וביט
האדם לראות אמיתת מציאותו יתברך, מיד נכנס בו 

-שמחת גיל אין קץ, ונשמתו נעימה עליו'. עכ"ל. 
 –כמו שכתב הרמב"ם  –ושמחה ונעימות זו, הם 

מכח ההשגה שזכה שכל האדם לראות אמיתת 
 מציאותו יתברך.

'רבי  וב'פסיקתא רבתי' אמרו רבותינו זכרונם לברכה:
פנחס בשם רבי יהושע בן לוי אמר: משל למלך 
שהניח אשתו מעוברת, והלך לו למדינת הים, ושהה 
שנים הרבה. ילדה בן וגידלה אותו, כשבא המלך 
ממדינת הים הוציאה את בנו לאנפטי של מלך אביו. 

ומביט בו,  –ומביט בו, אפרוכוס  –והיה רואה דוכוס 
ו אביו המלך, אמר ואומר: זה הוא, זה הוא. נתבונן ב

לו: בני, מה לך מביט באלו, אין הנאה מהם, אלא 
 אתה בני ואני אביך'.

'כך כשירד הקב"ה על הר סיני, ירדו עימו מיכאל 
ודגלו, גבריאל ודגלו, והיו ישראל מסתכלים בכל 
אחד ואחד מהם, ואומרים: זה הוא, זה הוא. אמר 
הקב"ה לישראל: בני, מה לכם מביטים באלו, אין 

כם הנאה מהם, אלא אתם בניי ואני אביכם. אתם ל
שנאמר: "כי הייתי לישראל לאב", אתם עמי  –בניי 

 ואני אלהיכם. ע"כ לשון הפסיקתא.
ונראה לבאר דברי הפסיקתא על פי מה שנתבאר 
בדברי הרמב"ם, שהשגת השי"ת מביאה לידי הנאה 

שהנה במעמד הר סיני באו  –בתכלית ההנאה 
, יעויין ב'איגרת תימן' ישראל לתכלית ההשגה

לרמב"ם, ובפירוש הרמב"ן לתורה וב'פסיקתא רבתי' 
ובזוהר יתרו, וכך מבואר שם ]מתורגם[: "עשר 
האמירות הללו של התורה הן כלל של כל מצוות 
התורה, כלל של מעלה ושל מטה, כלל של כל עשר 
האמירות של בראשית. אלה נחקקו על לוחות 

נראו לעיני כל, לדעת  אבנים, וכל הגנזים שהיו בהם
ולהסתכל בסוד של תרי''ג המצוות של התורה 
שכלולים בהם, הכל נראה לעינים, הכל הוא בתבונה, 
להתבונן בלב של כל ישראל, והכל היה מאיר 

 לעיניהם".

 לייב שטיינמן זצוק"להגאון רבי אהרן יהודה  

 מפתח האמונה

 זצוק"ל דב צבי קרלינשטייןהגאון רבי  

 אהבת הבורא
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"באותה שעה כל סודות התורה וכל הסודות 
העליונים והתחתונים לא זזו מהם, משום שהיו 

מה שלא היה  -בוד ריבונם רואים עין בעין את זיו כ
כמו אותו היום מיום שנברא העולם, שהקדוש ברוך 
הוא התגלה בכבודו על הר סיני". עד כאן לשון 

 הזוהר.
ויעויין שם שההשגה במתן תורה היתה יותר ממה 
שראו על הים, והשגה זו היא שהביאה לידי הנאה 
בתכלית ההנאה שבאה על ידי השגחתו יתברך ולזה, 

אל על מיכאל ודגלו, גבריאל ודגלו, אם כששאלו ישר
'אמר הקב"ה לישראל: בני, מה לכם  –זה "הוא" 

מביטים באלו, אין לכם הנאה מהם'. זה מה שאמר 
מכיוון ש'אין לכם הנאה' הרי זה  –להם הקב"ה 

מוכיח שאין זה הוא, שכן השגה אמיתית מביאה לידי 
הנאה, וכמו שכתב הרמב"ם, שהשגה והנאה תלויים 

 זה.זה ב
זהו שכתב רבנו הרמב"ם בפרק שני מהלכות יסודי 
התורה ]הלכה א.ב[ "היאך הדרך לאהבת ויראת 
הבורא, בשעה שיתבונן האדם האדם במעשיו 
וברואיו הנפלאים והגדולים ויראה מהי חכמתו שאין 
לה קץ ותכלית, מיד הוא אוהב ומשבח ומפאר, 

 ומתאווה תאווה גדולה לדעת את שמו הגדול.
 
 
 
 

בחכמה הנפלאה וגבורת הבורא  האדם כשיתבונן
יתברך ביצירת האדם ואף בכל הבריות שבעולם, 
האיברים והגידים, איך הם נוצרו ונבראו בחכמה 

 –ם הפנימיים של כל בריה נפלאה, ובפרט איברי
בוודאי ראוי להלהיב ולעורר את לבו לתת שבחים 

הודאות לבורא יתברך על זה. לכן כשאומר אדם את ו
המילים "אשר יצר את האדם בחכמה", יכוון 
במחשבתו: גבורות ה'! גבורות ה'! כמה פעמים 
בשמחה עצומה מאד שאנחנו עם קדוש עובדים 

 לאלה ובורא כזה. 
וגם במילים "ומפליא לעשות" יכון במחשבתו גם כן: 

וישמח שמחה  גבורות ה'! גבורות ה'! כמה פעמים,
עצומה על גודל אלוקותו יתברך ויתעלה. ובודאי 
הברכה בכוונה כזו תהיה רצויה לפני הבורא יתברך 
ויתעלה, ויתפאר הבורא יתברך בכוונה זו של האדם 
בכל העולמות, שהמחשבה של אדם עומדת ברומו 
של עולם, וגדולה היא בחשיבות יותר ויותר 

 מהדיבור.
ל להבין, שתפילה או ומי שיש לו מח בראשו יוכ

ברכה בלא כוונה היא המחשבה, אינה כלום, ולא 
נחשב כלל לתפילה או לברכה. ולמשל: אדם 
שהתפלל ברכת "סלח לנו אבינו כי חטאנו", ולא ידע 
כלל שביקש בקשה זו, בהיותו טרוד במחשבה זרה. 
אחי רעי! איך ימחל לו הקב"ה על עונותיו בתפילת 

שהוא בעצמו לא ידע ברכה זו שבקש "סלח לנו"? 
 –כלל שביקש בקשה זו. אך זה פשוט לכל בר שכל 

אם האדם מבקש סליחה וכפרה מהבורא יתברך 
בליבו ובמחשבתו לבד, בוודאי בקשה ותפילה זו 
עושה פעולה גדולה לפני הבורא יתברך ונקראת 
תפילה אף שלא הוציא בשפתיו, כי בוחן ליבות 

 וכליות אלהים צדיק.
 

וש: כל תפילה ובקשה שמבקש כתוב בזוהר הקד
האדם מלפני הקב"ה, צריך להוציא מילים בשפתיו, 

אין תפילתו תפילה ואין  –שאם אינו מוציא אותם 
בקשתו בקשה. וכיון שהמילים יוצאות, מתבקעות 
באוויר ועולות ועפות ונעשות קול, ולוקח אותן מי 

שלוקח, ומאחד אותן למקום קדוש בראש המלך. 
 ע"כ.

שימו לבכם לזה ואל תשכחו אחי ורעי זכרו זאת, 
אהובי נפשי, עיקר האדם הוא המחשבה שלו ולא 
הדיבור ובכל אופן לתפילה או לברכה צריך גם את 

 הדיבור.
 
 
 
 

כתוב בפרשת השבוע "ובני קורח לא מתו", כתוב 
בילקוט שמעוני שבני קורח היו במדור השביעי של 

יד שירה, אלא שלא הגהינם ורחש לבם דבר טוב להג
יכלו לומר בגלל האש החזקה של הגהינם ולכן אמרו 
אותה ברחשי ליבם ומיד כשביקשו לומר ניצלו, וזה 

 מה שכתוב בתורה "ובני קורח לא מתו".
לכאורה אם הם היו במצב כה חמור שהיו צריכים 
לרדת למדור התחתון של הגהינם, כיצד הציל אותם 
הרצון לומר שירה, הלוא להינצל מדינה של גהינם 
צריך זכות גדולה?!    צריך לומר שהקרבה להקב"ה 
זה דבר שניתן להשיג באופן מיידי, אפילו במדור 

פשר השביעי של הגהינם אם חפצים בקרבת ה', א
 להשיג את זה מיד.

האפשרות הזו קיימת משום שבכל הבריאה כולה 
אין עוד מלבדו, ובכל מקום ובכל מצב הקב"ה נמצא 
יחד עם האדם ולכן כשפונה אליו האדם החפץ 
בקרבתו הרי שהוא מיד זוכה לקרבתו, הכל תלוי 
בהבנת האדם ובהכרת יכולותיו להתקרב לבורא 

 עולם.
 
 
 
 

אחת מדמויות ההוד בעולם החסידות, היה הרבי רבי 
המוכר בשם ספרו הנודע "נועם  אלימלך מליז'ענסק,

 אלימלך".
עדות שהגיעה איש מפי איש, מספרת כי באחד 

ואמר מה יהיו  הימים, עמד הרבי רבי אלימלך,
הסימנים של "חבלי משיח" שיהיו לקראת סיומה של 

התקופה הנקראת בפי חז"ל "עקבתא  הגלות,
 דמשיחא". .

 
עקבתא דמשיחא, הינו מונח המציין את תקופת סוף 

ומקור  הגלות באחרית הימים לפני ביאת המשיח,
הביטוי בעברית הוא בספר תהילים:"אשר חרפו 
אויביך ה', אשר חרפו עקבות משיחך" )תהלים פט, 

 נב(.
את בין חכמי ישראל רבו הפירושים כיצד להבין 

,של איחור ביטוי זה, אם בצורה של עקבות רגליים
בתקופה זו,  .)מלשון ו "יעקבני"( או אחרית )עקב(

יש את מה שמכונה חבלי משיח, כלומר הקשיים 
כמו "חבלי לידה".בזמן  שיקדמו לזמנו של המשיח,

הגלות, נמשלים ישראל לעובר בבטן אימו ושלב 
לי המעבר הוא השלב של "צירי הלידה" וחב

המשיח,כאשר המקור למושג זה נמצא בספר 
ק עזיל תחת, תדליב לרקה תרה מוישעיהו: "כ

 ה':" )ספר ישעיה כו יז(. יךנפמ ינוין ה, כיהלבחב
באותה תקופה,  וכך המשיל הרבי רבי אלימלך:

ישלשל הקדוש ברוך הוא חבל ארוך מן השמים 
אנה ואנה ברוח מצויה ושאינה  לארץ, חבל שיתנדנד

מצויה, הרבה ינסו להיאחז בחבל וככל שתנודתו 
תגבר, יהיו שיתייאשו, יניחו את אחיזתם וישמטו 

 לארץ.

 הגאון רבי אלכסנדר זיסקינד מהורודנא זצוק"ל 

 אמונה במחשבה

 הגאון רבי אלעזר מנחם מן שך זצוק"ל 

 קרבת ה'

 הרב יאיר ארלנגר שליט"א 

 תחזיק חזק ותישאר מחובר
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ואותם שיישארו בבירור האחרון, כך אמר הרבי רבי 
 אלימלך, הם שיזכו לאורו של משיח!

מתפללים אנו, כולנו כל יום ויום לביאת משיח 
ים עת הקץ, ואף לא העת של צדקנו, איננו יודע

ואחישנה. אך התקווה והציפייה יצוקה בלב כל 
ואל מול העיניים מתבהרות ונצבות  יהודי מאמין.

 מילותיו של הרבי רבי אלימלך.
מתנוסס ומתנודד  כשהחבל המדובר, חבל האמונה,

והאחיזה בו, צריכה להיות איתנה ויציבה,  אנה ואנה.
 אחיזה שלא כולם מתאמצים בה.

ויש לו לחבל רוחות מצויות  לו לחבל תנודות, יש
ושאינם מצויות, יש תקשורת, ויש ניסיונות, ויש 
התמודדויות, ומאתנו נדרש, להחזיק חזק בחבל, לא 

 להתפעל ולהיבהל מהתנודות.
נכון שיש להם, לאלו שאינם מעוניינים להחזיק 
בחבל, פרשנים וכותבים ומתחכמים, כאלו שיודעים 

שבאמת החבל בכלל לא מתנדנד, להסביר ולפרשן, 
ובעצם איזו חוצפה זו לקבוע בשבילינו היכן להחזיק 
 אם בחבל,למטה ממנו ומי בכלל מנדנד את החבל...

אך כאן, מונח הניסיון והדרישה מכל אחד, תחזיק 
 חזק. ותישאר מחובר.

 
 
 
 

בחובת הלבבות )יחוד המעשה פ״ר.( כתב "ומן 
החזק שבשלוחי היצר הרע, אשר יורה אותך וילחם 
אותך בהם במצפון עניינך, שישתדל להכניס בך 
ספקות על האמת שבך, ולשבש מה שנתברר לך 
ולערבב את נפשך במחשבות כזבים וטענות שקרים 

ר ממנו, ותזמין לו ויטריד אותך בהם. ואם תהיה נזה
שלוחי שכלך להילחם איתו בהם, ותסלק חציו 

 מעליך, תנצל ותמלט ממנו בעזה׳׳י. עכ״ל.
המתבאר בדבריו, שגם אחרי שנתברר לבן דעת 
אמיתת האמונה וכל תוצאות הנולדות ממנה, 
משתדל היצר להטיל דופי ולהטריד הלב והמחשבה 
 אולי בכל זאת טועה הוא, אולי יש שום צד לאמת
את השקר, ולמרוד בכל העול הגדול היוצא 
מאמיתת האמונה, ולך עצמך ברור שזה שקר, כי 
כבר הבנת וידעת וראית והרגשת את האמת לאמתו, 

 אעפ״כ צריך חיזוק שלא להיגרר אחרי בילבולים.
וכל הנהגת הבורא יתברך עם האבות הקדושים, 
כולה צועקת אמונה ומראה בחוש אמיתת גדולתו 

כל הענין של סימן לבנים שכל מיני  וצדקתו, גם
מאורעות חזרו על עצמם בכלל ישראל ונודע מראש 
בפרשיות אלו, גם מה שהקב״ה גילה בפירוש כמו גר 
יהיה זרעך בארץ לא להם ועבדום וענו אותם ארבע 
מאות שנה וגו׳, וכמה וכמה נבואות שנאמר להם 
ונתקיימו, הכל עדות ברורה שברוב חסדו הנחיל לנו, 

 קטין הנסיון של בלבולי האמונה.לה
גם כל הנסים והנפלאות שאינם בדרכי הטבע 
הממלאים את סיפורי האבות, גם הם מהקירוב 
הגדול לגלות לנו שנראה בחוש אמיתת היצירה 
וההשגחה, איך שאברהם ניצל באור כשדים, שרה 
העקרה ילדה, מלאכים מצויים אצלו, וכן בכל אורך 

הנהגה שלמעלה מדרך דרכם של אבותינו מורגש ה
 הטבע.

 
 
 
 

על הפסוק )איכה ה, בא(: ״השיבנו ה׳ אליך ונשובה 
 שנאמרו כמה דעות בחז״ל. י חדש ימינו כקדם״,

אומרים  אומרים, כי הכוונה היא לימי שלמה, יש
משה, יש אומרים לימי  ילימי דוד, יש אומרים לימ

 נח, וי״א אומרים לימי אדם הראשון)איכ״ר ה, כג(.
יקים. הנה הם הדבר פלא: הלא עדיין ידיהם באז

ובוכים )תהלים קלז, א(. הנה  ליושבים על נהרות בב
של  הוץ טיפהם מתנפלים על נודות נפוחים, למצ

מים, ולא נכנסת אל קרבם, אלא הרוח הרעה, 
כלום אין זה מן    ב, ה(. הנוטלת את נשמתם )איכ״ר

 תבקש, ואף להסתפק בכך, כי יסירו אהישרות, ל
כי ישקו אותם מים, להרוות האזיקים מידיהם. 

להחזירם  או, כלום אין די בכך, כי יבקשו צמאונם
וכי  מקדש החרב.בית ה תלארצם, או להחזיר להם א

ה קשה, לבקש, לא פחות שעכך היא המידה באותה 
 אדם הראשון?... תמאשר ימו

רבי יחזקאל סרנא  זכרנו, את מה שאמר מרן הגאון
ימי מלחמת העולם השניה,  ףזצוקללה״ה, בסו

 כאשר הגיעו בשורות האימים, מהקרמטוריומים
וראש הישיבה,  והגטאות והבונקרים והמוזלמנים.

לפני התקיעות, בקול נוגה ומעורר שואל: מה 
מה שואלים המה, אותם הקבורים  דעתכם,

מגפיהם  בבונקרים החשוכים, כשמעליהם, שועטים
שואלים  המסומרים של הקלגסים הנאציים... מה

שאל  המה, ברגע זה ממשי... המה, מה מבקשים
ודעים אתם מה המה שואלים ראש הישיבה, והשיב: י

 !...ברגע זה
״ידבר עמים תחתינו ולאומים תחת רגלינו״... 

המצב ובאלו הנתונים,  שהקב״ה, בזה הרגע ובזה
 םגל, עד כדי כך, עד כי אותם עריצייהפוך את הגל

חתינו. כלומר, מתחת נוראים, יהיו מודברים ת
שלשונותיהם דבקים  לאותם עלובים, מסכנים,

כך השיב   לחיכיהם, ורגליהם אינן נושאות אותם.
ראש הישיבה, והכה את כולנו, הגדולים והקטנים, 

 בהלם נורא.
גמידה גם את כל ישותנו, ה, שהתגמדותנו, ללמדך

 חושינו, וכמובן את שאיפותינו.מכולל הרגשותינו ,
אם רק קיימת  לעולם, אין להפסיק לשאוף. לעולם!

מציאות כזאת, של ״ירחי קדם״, המשך ושאף בן 
של מעין אם רק קיימת מציאות כזאת,  אדם, שאף!

 בן אדם, שאף! ףהעולם הבא בעולם הזה, שא
זאת, של ״ידבר עמים אם רק קיימת מציאות כ

ואם רק קיימת היתה  שאף! תחתינו״, שאף בן אדם ,
 דוד ות כזאת, של ימות אדם הראשון, נח, משה,מציא

שאף ושאף, עד שתגיע  !שאף, אדם בן שאף ,ושלמה
 אל ישומה, בעזרת השם.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 הגאון רבי ברוך מרדכי אזרחי שליט"א 

 לא להפסיק אף פעם לשאוף

 הגאון רבי אברהם ארלנגר שליט"א 

 מלחמת האמונה

 מזלא טבא וגדיא יאה

 למשפחת חסידה
 גבולות 'האמונה' ימרחיב

 בעיר אלעד
 םהשרויה במעונ לרגל השמחה 

  הבןבהיכנס 
 נ"י יאירח הבה"

 לעול תורה ומצוות
 

 שתזכו לראות יהי רצון 
 בפריחתו לאילנא רברבא

 מעלה מעלה  ויעלה 
 במעלות התורה והיראה

 אמן כן יהי רצון.


